МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ТРИДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  24.04.2012  №  133

О структуре администрации муниципального образования
«Город Новодвинск»

(редакция с изменениями и дополнениями, внесенными решениями
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»

от 30.04.2013 № 197, от 12.12.2013 № 18, от 10.03.2017 № 163, от 26.04.2018 № 45,
от 13.09.2018 № 56, от 11.04.2019 № 76, от 19.11.2020 № 138, от 12.01.2021 № 151,

от 16.12.2021 № 190)

В соответствии со статьёй 18  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск»,
(преамбула в редакции решений от 10.03.2017 № 163, от 19.11.2020 № 138)

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Утвердить  прилагаемую  структуру  администрации  муниципального  образования

«Город Новодвинск».
2. Пункт признан утратившим силу. - Решение от 26.04.2018 № 45.
3. Установить,  что  органы  администрации  муниципального  образования

«Город Новодвинск»,  не  включенные  в  структуру,  указанную  в  пункте  1  настоящего
решения, упраздняются.

4. Признать  утратившим  силу  решение  27-й  сессии  Городского  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  24.04.2008  № 154
«О структуре  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
(за исключением пункта 2).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск» В.И. Белоглазов

Приложение
к решению внеочередной 35-й сессии
Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск»
четвёртого созыва от 24.04.2012 № 133

СТРУКТУРА
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

Раздел 1. Отраслевые (функциональные) органы администрации
муниципального образования «Город Новодвинск»

- муниципальные органы
(наименование раздела в редакции решения от 19.11.2020 № 138)

1. Управление инфраструктурного развития и жилищно-коммунального хозяйства.
2. Управление социальной политики.
2.1. Управление по работе со средствами массовой информации, молодежной политике

и спорту.
(пункт введен решением от 10.03.2017 № 163)

2.2. Управление экономического развития.
(пункт введен решением от 10.03.2017 № 163)

3. Пункт исключен. - Решение от 10.03.2017 № 163.

4. Управление организационно-правовой и кадровой работы.
5. Финансовое управление.
6. Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами.
7. Отдел архитектуры и градостроительства.
8. Пункт исключен. – Решение от 30.04.2013 № 197.

9. Отдел учета и отчетности.
10. Юридический отдел.
11. Пункт исключен. - Решение от 13.09.2018 № 56.

11. Контрольно-ревизионная комиссия.
(пункт введен решением от 19.11.2020 № 138)

12. Административная комиссия.
13. Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.

(пункт в редакции решения от 11.04.2019 № 76)

Раздел 2. Структурные подразделения в составе управления
инфраструктурного развития и жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

(наименование раздела в редакции решения от 10.03.2017 № 163)

1. Отдел инфраструктурного развития.
2. Жилищно-коммунальный отдел.
3. Отдел гражданской защиты.

Раздел 3. Структурные подразделения в составе управления
социальной политики администрации муниципального образования

«Город Новодвинск»
(наименование раздела в редакции решения от 10.03.2017 № 163)

1. Отдел культуры, искусства и туризма.
(пункт в редакции решения от 10.03.2017 № 163)

2. Пункт исключен. - решение от 10.03.2017 № 163.

3. Отдел организации образования.
4. Отдел опеки и попечительства.
5. Отдел по работе с населением и общественными объединениями.

(пункт в редакции решения от 12.01.2021 № 151)

Раздел 3.1. Структурные подразделения в составе
управления по работе со средствами массовой информации,

молодежной политике и спорту администрации
муниципального образования «Город Новодвинск»

(раздел введен решением от 10.03.2017 № 163; в редакции решения от 26.04.2018 № 45)

1. Отдел по связям со средствами массовой информации.
2. Отдел по делам молодежи и спорту.

Раздел 3.2. Структурные подразделения в составе
управления экономического развития администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»
(раздел введен решением от 10.03.2017 № 163; в редакции решения от 26.04.2018 № 45)

1. Отдел стратегического планирования.
2. Отдел финансового обеспечения подведомственных учреждений.
3. Контрактная служба.

Раздел 4. Раздел исключен. - Решение от 10.03.2017 № 163.

Раздел 5. Структурные подразделения в составе
управления организационно-правовой и кадровой работы

администрации муниципального образования
«Город Новодвинск»

(наименование раздела в редакции решения от 10.03.2017 № 163)

1. Отдел кадров.
2. Отдел канцелярии.
3. Хозяйственный отдел.
4. Отдел информационного обеспечения.
5. Архивный отдел.
6. Военно-учетный отдел.

(пункт введен решением от 13.09.2018 № 56)

Раздел 6. Раздел исключен. - Решение от 16.12.2021 № 190.

Примечание.
1. Наименования муниципальных органов,  предусмотренные разделом 1 настоящего

приложения  (за  исключением  финансового  управления),  применяются  в  муниципальных
правовых  актах  и  иных  официальных  документах  в  сочетании  с  наименованием
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» в родительном падеже.
Наименование  финансового  управления  применяется  в  муниципальных  правовых  актах
и иных официальных документах в сочетании с наименованием муниципального образования
«Город Новодвинск» в родительном падеже.

2. Наименования  структурных  подразделений,  предусмотренные  разделами  2 - 5
настоящего  приложения,  применяются  в  муниципальных  правовых  актах  и  иных
официальных документах в сочетании с наименованием муниципального органа,  в состав

которого  входит  структурное  подразделение,  и  наименованием  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» в родительном падеже.

3. Пункт исключен. - Решение от 16.12.2021 № 190.
(примечание введено решением от 19.11.2020 № 138)